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DITAS sikrer medlemmerne branchens mest moderne ERP- og digitale 
samhandelsløsning fra EDB Gruppen  

DITAS, som er Danmarks største medlemsejede indkøbs- og markedsføringsorganisa-
tion inden for handel med byggevarer, har i dag indgået en 5-årig aftale med EDB 
Gruppen. Aftalen omfatter, at EDB Gruppen i et 5-årigt forløb skal udvikle, implemente-
re og drive en kompleks ERP-løsning - og herunder en effektiv e-handelsløsning - for 
organisationens ca. 85 medlemmer. De driver i alt ca. 170 medlemsforretninger fordelt 
over hele landet. Med det nye ERP-system ønsker DITAS-organisationen og medlems-
virksomhederne at centralisere og optimere en række forretningskritiske processer. 
EDB Gruppen er valgt som partner og leverandør af den aftalte løsning på baggrund af 
erfaringerne fra mange års positivt samarbejde - og ikke mindst EDB Gruppens unikke 
brancheløsninger til byggevarehandlen. EDB Gruppens udmeldte forventninger til årets 
resultat bliver ikke ændret på denne baggrund.  

Det er målsætningen med aftalen at sikre medlemmerne af DITAS adgang til branchens mest 
moderne ERP-brancheløsning, som understøtter de administrative forretningsprocesser i med-
lemmernes forretninger - herunder også drift og vedligehold af systemerne. Desuden skal syste-
met indeholde en række centralt styrede services, som sikrer den enkelte forretning adgang til 
opdateret og valid vareinformation, kalkulationsværktøjer, leverandørinformationer, markedsfø-
ringskampagner, leverandøraftaler m.m., som den enkelte forretning derfor ikke længere skal 
bruge ressourcer på selv at vedligeholde. Som en integreret del af ERP-løsningen til DITAS hører 
også en effektiv portal til digital samhandel.  

Konkurrencefordele gennem effektivitet 
”Handlen med byggevarer er under konstant pres og hård konkurrence. Derfor ønsker DITAS - 
som en førende aktør på det danske marked for handel med byggevarer - at være med til at op-
timere og effektivisere medlemsvirksomhedernes forretninger ved at anvende de nyeste teknolo-
gier. Samtidig er det målsætningen, at de enkelte medlemmers forretninger skal kunne være 
med til at stille viden og nye indkøbsværktøjer til rådighed for deres respektive kunder blandt de 
professionelle håndværkere. Det skal bl.a. ske ved at dele ”best pratice” og effektive e-
handelsløsninger, som derigennem kan være med til at drive den effektiviseringsproces, som er 
nødvendig i den danske byggeindustri”, siger adm. direktør Jens Sørensen fra DITAS.   
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Værdiskabende samarbejde 
”Hos EDB Gruppen er vi naturligvis glade for den nye aftale med DITAS, idet den er med til at 
cementere vores førende position som strategisk samarbejdspartner inden for ERP-løsninger med 
udgangspunkt i EDB Gruppens unikke brancheløsninger. Aftalen er samtidig en positiv udvidelse 
af vores allerede meget tætte samarbejde med DITAS og denne indkøbsorganisations medlems-
virksomheder - bl.a. om Danmarks største portal til e-fakturering – et samarbejde, som er med 
til at skabe værdi for både byggevarevirksomhederne og deres kunder”, siger direktør Bjarne Aa-
rup fra EDB Gruppen.  

”Vi starter implementeringen af det nye ERP-system til DITAS med et par pilotprojekter hos nog-
le typiske og repræsentative medlemmer af indkøbsorganisationen. Det vil give alle parter de 
bedste muligheder for at udvikle og tilpasse det mest optimale it-værktøj til hele kæden baseret 
på ”best practice”. Hermed kan DITAS effektivisere alle de forretningskritiske processer i de en-
kelte virksomheder - og dermed bidrage til at give organisationen både konkurrencefordele og 
bedre indtjening”, siger Bjarne Aarup.  

Det er frivilligt for de enkelte medlemmer, om og hvornår de ønsker at tilslutte sig det nye ERP-
system, og medlemmer af DITAS kan til enhver tid og efter eget ønske, udtræde af den fælles it-
løsning.  

Som en del af aftalen skal EDB Gruppen også yde support til den enkelte medlemsvirksomhed i 
DITAS i hele aftalens løbetid.  

……………………..  

Yderligere oplysninger 
Hvis du vil vide mere om den nye ERP-løsning fra EDB Gruppen og aftalen med DITAS, er du vel-
kommen til at kontakte koncernchef Leif Vestergaard (lv@edbgruppen.dk) på telefon 99 28 32 
00 eller direktør Bjarne Aarup (baa@edbgruppen.dk) på telefon 79 38 38 38  

eller   

HR- og Kommunikationsdirektør Marianne Pedersen (mpe@ditas.dk), DITAS, på telefon 87 45 41 
00   

eller   

Læs mere om DITAS på www.ditas.dk

 

og om EDB Gruppen på www.edbgruppen.dk

 

http://www.ditas.dk
http://www.edbgruppen.dk

